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Assegnazione delle dotazioni organiche del personale ATA e della
dotazione per le scuole di Fassa e del Primiero dei soli assistenti di
laboratorio scolastico
Determinazione n. 132 del 13/07/2017

Assegnazione alle istituzioni scolastiche e formative del secondo ciclo di istruzione delle dotazioni
organiche del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) e della dotazione per le scuole di
Fassa e del Primiero dei soli assistenti di laboratorio scolastico - Anno scolastico 2017/2018.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 132 DI DATA 13 Luglio 2017
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Assegnazione alle istituzioni scolastiche e formative del secondo ciclo di istruzione delle dotazioni organiche
del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) e della dotazione per le scuole di Fassa e del
Primiero dei soli assistenti di laboratorio scolastico - Anno scolastico 2017/2018.
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LA DIRIGENTE
Vista la deliberazione n. 1035 di data 30 giugno 2017, con la quale la Giunta provinciale ha approvato i
parametri per la determinazione della dotazione organica del personale Amministrativo,
Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) degli istituti provinciali del primo ciclo e del secondo ciclo di istruzione - Anno
scolastico 2017-2018.
Acquisiti i dati e le informazioni necessarie all'applicazione dei criteri e parametri adottati dalla Giunta
provinciale, operando in tal senso a mezzo delle informazioni già presenti nel sistema informativo scolastico
provinciale, nonché in raccordo con le singole istituzioni scolastiche;
Vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è la Dirigente del
Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e ricerca;
Considerate regolarmente esperite tutte le fasi istruttorie relative all'adozione del provvedimento finale si
ritiene di definire la dotazione organica del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) degli
istituti scolastici e formativi del secondo ciclo e la dotazione dei soli assistenti di laboratorio scolastico per le
scuole di Fassa e del Primiero, con riferimento all'anno scolastico 2017-18;
D E T E R M I N A
1. di assegnare, secondo le deliberazioni citate in premessa, alle istituzioni scolastiche e formative del
secondo ciclo le dotazioni organiche di personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.), e la
dotazione dei soli assistenti di laboratorio scolastico per le scuole di Fassa e del Primiero relative all'anno
scolastico 2017-18, come risultanti dalle tabelle Allegato 1 e Allegato 2, che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
2. di dare atto che gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione e relativi all'affidamento degli
incarichi saranno effettuati dal Servizio per il reclutamento, la gestione del personale della scuola.
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ALLEGATO 1 - ORGANICO PERSONALE ATA SECONDO CICLO - ANNO SCOLASTICO 17-18
ISTITUTO SCOLASTICO TOTALE
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "A. Degasperi" - BORGO VALSUGANA 1 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "don L.Milani" - ROVERETO 1 - 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "L. Guetti" - TIONE DI TRENTO 1 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "La Rosa Bianca" - CAVALESE 1 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Curie" - PERGINE VALSUGANA 1 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Martini" - MEZZOLOMBARDO 1 - - 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE DELLE ARTI "Vittoria Bonporti Depero" - TRENTO 1 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "A.Tambosi L.Battisti" - TRENTO 1 - 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "C.A. Pilati" - CLES 1 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "F.e G.Fontana" - ROVERETO 2 * - - - 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "G. Floriani" RIVA DEL GARDA 1 - 
 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "G. Marconi" - ROVERETO 1 
 
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "Buonarroti/Pozzo" - TRENTO 1 
 - - 
LICEO "A. Maffei" - RIVA DEL GARDA 1 - 
LICEO "A. Rosmini" - ROVERETO 1 - 
LICEO "A. Rosmini" - TRENTO 1 
LICEO "B. Russell" - CLES 1 - 
LICEO "F.Filzi" - ROVERETO 1 
 - 
LICEO CLASSICO "G.Prati" - TRENTO 1 
 - 
LICEO LINGUISTICO "S. M. Scholl" - TRENTO 1 - - 
 
LICEO SCIENTIFICO "G. Galilei" - TRENTO 1 - 
LICEO SCIENTIFICO "L. Da Vinci" - TRENTO 1 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMIERO 
SCUOLA LADINA DI FASSA - SCOLA LADINA DE FASCIA 
 
TOTALE 23 34 169 176 327 729 4
* sussiste una doppia figura di Funzionario Amministrativo Scolastico ad esaurimento che assorbe un posto
di figura intermedia (Assistente Amministrativo Scolastico)
ISTITUTO FORMATIVO TOTALE
 
----- 2 5 2 6 16
 
$%-&- #'! !# 2 2 7 2 11 24
TOTALE 3 4 12 4 17 40
Funzionario Amm.vo Scolastico (cat. D)
Assistente Amm.vo Scolastico (cat. C)
Coadiutore Amm.vo Scolastico (cat. B)



Assistente di Laboratorio Scolastico (cat. C)
Collaboratore Scolastico (cat. A)
Assistente bibliotecario Funzionario Amm.vo Scolastico (cat. D)
Assistente Amm.vo Scolastico (cat. C)
Coadiutore Amm.vo Scolastico (cat. B)
Assistente di Laboratorio Scolastico (cat. C)
Collaboratore Scolastico (cat. A)

ALLEGATO 2 - ORGANICO ASSISTENTI DI LABORATORIO SCOLASTICO PER AREA - ANNO
SCOLASTICO 17-18
ISTITUTO SCOLASTICO
AREA
INFORMATICA
AREA
FISICA
AREA
CHIMICA
AREA
SCIENZE
NATURALI
AREA
EDILE
AREA
MECCANICA
AREA
ARTISTICA
TOTALE
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "A. Degasperi" - BORGO VALSUGANA 4 1 0 1 0 1 0 0 7
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "don L.Milani" - ROVERETO 5 1 0 0 0 0 0 0 6
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "L. Guetti" - TIONE DI TRENTO 4 2 0 1 0 0 0 0 7
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "La Rosa Bianca" - CAVALESE 5 1 0 0 0 1 0 0 7
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Curie" - PERGINE VALSUGANA 6 1 1 1 0 1 0 0 10
ISTITUTO DI ISTRUZIONE "M. Martini" - MEZZOLOMBARDO 4 1 0 1 0 0 0 0 6
ISTITUTO DI ISTRUZIONE DELLE ARTI "Vittoria Bonporti Depero" - TRENTO 4 0 0 1 0 0 0 4 9
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO "A.Tambosi L.Battisti" - TRENTO 5 0 1 0 0 0 0 0 6
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "C.A. Pilati" - CLES 4 1 1 0 2 1 1 0 10
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "F.e G.Fontana" - ROVERETO 3 0 0 0 0 1 0 0 4
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO "G. Floriani" RIVA DEL GARDA 3 0 1 0 2 0 0 0
6
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "G. Marconi" - ROVERETO 5 1 2 0 4 0 2 0 14
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "M. Buonarroti/A. Pozzo" - TRENTO 6 2 6 1 5 2 4 0 26
LICEO "A. Maffei" - RIVA DEL GARDA 2 2 0 2 0 0 0 0 6
LICEO "A. Rosmini" - ROVERETO 4 2 0 2 0 0 0 0 8
LICEO "A. Rosmini" - TRENTO 3 1 0 1 0 0 0 0 5
LICEO "B. Russell" - CLES 4 2 0 1 0 0 0 0 7
LICEO "F.Filzi" - ROVERETO 2 0 0 1 0 0 0 0 3
LICEO CLASSICO "G.Prati" - TRENTO 1 1 0 0 0 0 0 0 2
LICEO LINGUISTICO "S. M. Scholl" - TRENTO 4 1 0 1 0 0 0 0 6
LICEO SCIENTIFICO "G. Galilei" - TRENTO 2 2 0 2 0 0 0 0 6
LICEO SCIENTIFICO "L. Da Vinci" - TRENTO 4 3 0 3 0 0 0 0 10
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMIERO 1 0 0 1 0 0 0 0 2
SCUOLA LADINA DI FASSA - SCOLA LADINA DE FASCIA 1 0 0 1 0 0 0 1 3
IFP TRENTO 1 0 0 0 0 0 1 0 2



IFP ROVERETO 2 0 0 0 0 0 0 0 2
TOTALE 89 25 12 21 13 7 8 5 180
AREA
ELETTRONICA
ED
ELETTROTECNICA


